АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12..2022 п. Орджоникидзе № 73

Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита в сфюре бюджетных правоотношений в администрации
Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края

на 2023 год.
В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, ст.7 Федерального закона от 06.12.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации
Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на 2023
год согласно Приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
печатном издании «Вести Орджоникидзе» и размещению на официальном сайте
администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района
Красноярского края

3 Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном издании «Вести Орджоникидзе»

I лава Орджоникидзевского сельсовет А.В.Алабаева

( с

Приложение 1 к постановлению администрации
Орджоникидзевского сельсовета от 23.12.2022 № 73

План внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений
в администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на 2023год

Предмет
контроля

Ьюджетная
процедура

Периодичность
выполнения
бюджетной
процедуры

Должностные
лица,
осуществил ющи
е контрольные
действия

Метод контроля Периодичност
ь контрольных
действий

Отметка об
исполнени
И

Соблюдение
бюджетного
законодательств
а Российской
Федерации и
иных
нормативных
правовых актов,
регулирующих
бюджетные
правоотношения

Самоконтроль при
совершении
бюджетных
процедур и
операций (действий
по формированию
документов,
необходимых для

ежедневно Глава
Администрации

Анализ и
самоконтроль
(проверка
оформления и
содержания
документов).
Санкционировани
е операций

ежедневно

Контроль за
исполнением
бюджета
Орджоникидзевског
о сельсовета,
включающий
соблюдение
требований
бюджетного
законодательства,
осуществление мер

ежедневно Глава
администрации

Анализ с
пояснительной
запиской

за 1 ,2
полугодие,
2023год.

( (

по повышению
эффективности
использования
бюджетных средств,
включая меры по
оздоровлению
муниципальных
финансов

Анализ
финансового
состояния
(поступления
доходов,
исполнения по
расходам, остатков
средств бюджета на
счете)

ежедневно Глава
администрации

анализ ежемесячно
(при
составлении
месячной
отчетности об
исполнении

Анализ расходов на
содержание ОМСУ
О р джо никидзевског
о сельсовета

ежеквартально Главный
специалист по
финансовым
вопросам
администрации

анализ ежеквартальн
о

Экспертиза силами
Заказчика
результатов
исполнения
муниципального
контракта

по мере
исполнения
муниципальны
х контрактов

Главный
специалист по
финансовым
вопросам
администрации

Обследование и
оценка качества
исполнения
муниципальных
контрактов

ежеквартальн
о

Контроль за
использованием

ежемесячно Главный
специалист по

Отчет об
использовании

ежеквартальн
о

с (

средств
муниципального
дорожного фонда
Орджоникидзевског
о сельсовета

финансовым
вопросам
администрации